
27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:54,16 109 9
2. Helfensteijn, Thijmen 2016 Zv de Ham 00:59,49 83 6
3. Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 01:02,59 71 4
4. Vitenius, Milio 2016 SV Neviges 01:04,00 66 3
5. Müller, Jan 2016 SV Hemer 1921 01:04,91 63 2

disqualifiziert
Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham

Der Sportler führte mehrere Tauchzüge auf der Strecke durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:42

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:57,50 91 9
2. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:59,42 83 6
3. Khorosh, Borys 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 01:01,39 75 4
4. Bartels, Samuel 2015 SV TuS 1925 Herten 01:04,01 66 3
5. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 01:05,19 63 2
6. Tsana, Darius 2015 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 01:18,85 35 1

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:50,84 132 9
2. Jann, Mats Henrik 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:52,56 120 6
3. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:53,82 112 4
4. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:54,19 109 3
5. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:55,09 104 2
6. Süslü, Ahmet 2014 SV Neviges 00:56,19 98 1
7. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:58,95 85
8. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 00:59,40 83
9. Geißler, Theo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:01,23 76
10. Mathiaszyk, Oskar Leo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:04,35 65
11. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 01:07,98 55

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kuilman, Mason 2013 Zv de Ham 00:52,26 122 9
2. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:54,52 107 6
3. Oortwijn, Lucas 2013 Zv de Ham 00:55,01 104 4
4. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 00:55,45 102 3
5. Nienaber, Paul-Luca 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:55,50 102 2
6. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:57,72 90 1
7. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 00:57,88 90
8. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 01:03,37 68
9. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 01:04,61 64



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Rensch, Zendé 2012 DAW 00:42,22 232 9
2. Reineke, Noah 2012 SV Neviges 00:45,00 191 6
3. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:45,21 189 4
4. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,03 179 3
5. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:48,65 151 2
6. van Ederen, Ceder 2012 Zv de Ham 00:50,21 138 1
7. Schäfers, Luca Leon 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:54,54 107
8. Johnen, Hannes 2012 Mendener SV 00:55,54 101
9. Pachatouridis, Konstantinos 2012 SV TuS 1925 Herten 00:58,16 88
9. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 00:58,16 88

nicht am Start
Moor, Tyler Alion 2012 SV Westfalen 23 Hagen

disqualifiziert
Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:47

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Franzi 2011 DAW 00:37,36 335 9
2. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 00:39,00 294 6
3. Bernhardt, Philip 2011 SV Hagen 1894 00:43,48 212 4
4. Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges 00:44,27 201 3
5. Müller, Petro Alexander 2011 SV Hemer 1921 00:45,13 190 2
6. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:45,36 187 1
7. Hölters, Fynn 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:46,32 175
8. Jansen, Tim 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:46,70 171
9. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:50,13 138
10. Wigond, Martin 2011 SV Hagen 1894 00:50,21 138
11. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:51,83 125
12. Buchholz, Hendrik 2011 SV Westfalen 23 Hagen 00:52,56 120
13. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:54,26 109
14. Wawrzyniak, Alex 2011 Wfr. Gevelsberg 00:54,79 106
15. Overbeck, Florian 2011 SV TuS 1925 Herten 00:55,46 102
16. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 00:58,14 88
17. Oruc, Koray 2011 SV TuS 1925 Herten 00:59,48 83

disqualifiziert
Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:55



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 3

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:42,56 226 9
2. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:43,05 219 6
3. Kappis, Alexander 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:44,01 205 4
4. Kilic, Ragib 2010 SV TuS 1925 Herten 00:45,64 183 3

nicht am Start
Hölterhoff, Timo 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Melichar, Moritz 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:37,82 323 9
2. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:38,37 309 6
3. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:38,52 305 4
4. Kop, Dinand 2009 DAW 00:38,94 295 3
5. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:40,30 266 2
5. Kübler, Johannes 2009 SV Hemer 1921 00:40,30 266 2
7. Horstman, Ruben 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,74 195
8. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:46,14 177
9. Jacob, Noah 2009 SV Hagen 1894 00:46,21 177
10. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,98 168

nicht am Start
Opdam, Henrik 2009 SV Neviges

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Phillipson, Giovanni 2008 ZV De Zaan 00:31,08 582 9
2. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:32,53 507 6
3. Koehoorn, Gijs 2008 HZ&PC Heerenveen 00:35,09 404 4
4. Lehmann, Tino Alexander 2008 SV TuS 1925 Herten 00:38,14 314 3
5. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:39,33 287 2
6. Rados, Luis 2008 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:41,13 251 1
7. Standers, Jakob 2008 Mendener SV 00:42,37 229
8. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 00:43,10 218

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kool, Lars 2007 DAW 00:34,19 437 9
2. Pöler, Jan-Luca 2007 TV Grüne Linde 1901 00:36,40 362 6
3. Esser, Theo 2007 SV Neviges 00:39,55 282 4
4. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,98 253 3
5. Jansen, Damien 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,36 214 2
6. Brambor, Leander 2007 Mendener SV 00:46,22 176 1



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Junioren 2005/2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Kröner, Moritz 2006 SV Hagen 1894 00:31,52 558 9
2. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:32,85 492 6
3. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,90 448 4
4. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:36,24 367 3
5. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:37,39 334 2
6. Radchuk, Julian 2006 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:38,90 296 1
7. Schiffmann, Lucas 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:39,10 292
8. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,88 275
9. Opdam, Alexander 2006 SV Neviges 00:39,91 274
10. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:40,04 272

nicht am Start
Kluge, Leonard 2006 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld

Jahrgang 2004 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Schmidt, Til 2003 SG Ruhr 00:31,53 557 9
2. Zijlstra, Wouter 2004 HZ&PC Heerenveen 00:32,72 498 6
3. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:32,91 490 4
4. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:32,94 488 3
5. Darwinkel, Jorian 2003 HZ&PC Heerenveen 00:33,04 484 2
6. Schröter, Moritz 2000 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:33,84 450 1
7. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:34,47 426
8. Windt, Laurens 1993 HPC Heemstede 00:35,13 403
9. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:35,65 385
10. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:36,08 372
11. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:37,14 341
12. Lieverst, Raoul 1999 Zv de Ham 00:37,29 337
13. Dijkstra, Remco 2001 HZ&PC Heerenveen 00:37,38 334
14. Corallo, Fabio 2001 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:37,59 328
15. Philipp, Jonas 2004 SG TSG HB10 Bremen 00:37,64 327
16. van der Veen, Timo 1991 HPC Heemstede 00:37,77 324
17. Bosch, Jelle 2002 ZV De Zaan 00:37,78 324
18. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:38,03 317
19. Steinweg, Benedikt 1989 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:38,36 309
20. Burger, Finn 2003 Zv de Ham 00:39,89 275
21. Fuijkschot, Mathieu 2001 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,37 265
22. Roß, Bernd 1954 SV Hagen 1894 00:41,11 251
23. Brouwer, Joey 2003 Zv de Ham 00:44,97 192
24. van Dijk, Marte 2000 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,62 184
25. Jurksas, Peter 1965 SG Dortmund-Süd 1983 00:45,80 181
26. Hübenthal, Götz 1964 SC Gut Naß Altena 00:46,26 176
27. Knosp, Fernando 1982 Zv de Ham 00:52,00 124
28. van Vastenhoven, Hans 1949 Old Dutch Breda 01:16,50 39



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 5

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2004 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Bird, Gwyn 1996 HPC Heemstede
Eisinga, Axel 1997 DE MEEUWEN DIEMEN
Gambalat, Jonas Adrian 2002 SG TSG HB10 Bremen
Peters, Sebastian 2000 SV Bieber 67 Lendringsen

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Phillipson, Giovanni 2008 ZV De Zaan 00:31,08
2. Kröner, Moritz 2006 SV Hagen 1894 00:31,52
3. Schmidt, Til 2003 SG Ruhr 00:31,53
4. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:32,53
5. Zijlstra, Wouter 2004 HZ&PC Heerenveen 00:32,72
6. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:32,85
7. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:32,91
8. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:32,94
9. Darwinkel, Jorian 2003 HZ&PC Heerenveen 00:33,04
10. Schröter, Moritz 2000 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:33,84
11. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,90
12. Kool, Lars 2007 DAW 00:34,19
13. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:34,47
14. Koehoorn, Gijs 2008 HZ&PC Heerenveen 00:35,09
15. Windt, Laurens 1993 HPC Heemstede 00:35,13
16. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:35,65
17. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:36,08
18. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:36,24
19. Pöler, Jan-Luca 2007 TV Grüne Linde 1901 00:36,40
20. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:37,14
21. Lieverst, Raoul 1999 Zv de Ham 00:37,29
22. Ziegler, Franzi 2011 DAW 00:37,36
23. Dijkstra, Remco 2001 HZ&PC Heerenveen 00:37,38
24. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:37,39
25. Corallo, Fabio 2001 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:37,59
26. Philipp, Jonas 2004 SG TSG HB10 Bremen 00:37,64
27. van der Veen, Timo 1991 HPC Heemstede 00:37,77
28. Bosch, Jelle 2002 ZV De Zaan 00:37,78
29. Melichar, Moritz 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:37,82
30. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:38,03
31. Lehmann, Tino Alexander 2008 SV TuS 1925 Herten 00:38,14
32. Steinweg, Benedikt 1989 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:38,36
33. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:38,37
34. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:38,52
35. Radchuk, Julian 2006 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:38,90
36. Kop, Dinand 2009 DAW 00:38,94
37. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 00:39,00



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 6

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
38. Schiffmann, Lucas 2005 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:39,10
39. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:39,33
40. Esser, Theo 2007 SV Neviges 00:39,55
41. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,88
42. Burger, Finn 2003 Zv de Ham 00:39,89
43. Opdam, Alexander 2006 SV Neviges 00:39,91
44. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:40,04
45. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:40,30
45. Kübler, Johannes 2009 SV Hemer 1921 00:40,30
47. Fuijkschot, Mathieu 2001 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,37
48. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,98
49. Roß, Bernd 1954 SV Hagen 1894 00:41,11
50. Rados, Luis 2008 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:41,13
51. Rensch, Zendé 2012 DAW 00:42,22
52. Standers, Jakob 2008 Mendener SV 00:42,37
53. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:42,56
54. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:43,05
55. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 00:43,10
56. Jansen, Damien 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,36
57. Bernhardt, Philip 2011 SV Hagen 1894 00:43,48
58. Kappis, Alexander 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:44,01
59. Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges 00:44,27
60. Horstman, Ruben 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,74
61. Brouwer, Joey 2003 Zv de Ham 00:44,97
62. Reineke, Noah 2012 SV Neviges 00:45,00
63. Müller, Petro Alexander 2011 SV Hemer 1921 00:45,13
64. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:45,21
65. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:45,36
66. van Dijk, Marte 2000 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,62
67. Kilic, Ragib 2010 SV TuS 1925 Herten 00:45,64
68. Jurksas, Peter 1965 SG Dortmund-Süd 1983 00:45,80
69. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,03
70. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:46,14
71. Jacob, Noah 2009 SV Hagen 1894 00:46,21
72. Brambor, Leander 2007 Mendener SV 00:46,22
73. Hübenthal, Götz 1964 SC Gut Naß Altena 00:46,26
74. Hölters, Fynn 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:46,32
75. Jansen, Tim 2011 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 00:46,70
76. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,98
77. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:48,65
78. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:50,13
79. van Ederen, Ceder 2012 Zv de Ham 00:50,21
79. Wigond, Martin 2011 SV Hagen 1894 00:50,21
81. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:50,84
82. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:51,83
83. Knosp, Fernando 1982 Zv de Ham 00:52,00



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 7

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
84. Kuilman, Mason 2013 Zv de Ham 00:52,26
85. Buchholz, Hendrik 2011 SV Westfalen 23 Hagen 00:52,56
85. Jann, Mats Henrik 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:52,56
87. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:53,82
88. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:54,16
89. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:54,19
90. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:54,26
91. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:54,52
92. Schäfers, Luca Leon 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:54,54
93. Wawrzyniak, Alex 2011 Wfr. Gevelsberg 00:54,79
94. Oortwijn, Lucas 2013 Zv de Ham 00:55,01
95. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:55,09
96. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 00:55,45
97. Overbeck, Florian 2011 SV TuS 1925 Herten 00:55,46
98. Nienaber, Paul-Luca 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:55,50
99. Johnen, Hannes 2012 Mendener SV 00:55,54
100. Süslü, Ahmet 2014 SV Neviges 00:56,19
101. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:57,50
102. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:57,72
103. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 00:57,88
104. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 00:58,14
105. Pachatouridis, Konstantinos 2012 SV TuS 1925 Herten 00:58,16
105. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 00:58,16
107. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:58,95
108. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 00:59,40
109. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:59,42
110. Oruc, Koray 2011 SV TuS 1925 Herten 00:59,48
111. Helfensteijn, Thijmen 2016 Zv de Ham 00:59,49
112. Geißler, Theo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:01,23
113. Khorosh, Borys 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 01:01,39
114. Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 01:02,59
115. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 01:03,37
116. Vitenius, Milio 2016 SV Neviges 01:04,00
117. Bartels, Samuel 2015 SV TuS 1925 Herten 01:04,01
118. Mathiaszyk, Oskar Leo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:04,35
119. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 01:04,61
120. Müller, Jan 2016 SV Hemer 1921 01:04,91
121. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 01:05,19
122. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 01:07,98
123. van Vastenhoven, Hans 1949 Old Dutch Breda 01:16,50
124. Tsana, Darius 2015 SV Neptun 1897 e.V. Krefeld 01:18,85
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